комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район

ПРИКАЗ

         от    23.11.2017		                                                           № 410

О проведении диагностики обучающихся
в общеобразовательных учреждениях

	На основании  письма министерства образования Тульской области от 13.11.2017 № 16-01-15/11953,  в соответствии с  Планом реализации дополнительных мер в области психолого-педагогического сопровождения несовершеннолетних и развития системы профилактики асоциальных явлений в Тульской области на 2017-2018 годы, утвержденным постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тульской области,  с целью определения уровня социально-психологической адаптации обучающихся  ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Провести  диагностическое обследование обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений.
 2. Ответственными за проведение диагностики назначить директора МУДО ЦСД Николаеву Ирину Сергеевну и директоров общеобразовательных учреждений.
1. Директору МУДО ЦСД  Николаевой И.С.:
-  составить график проведения диагностики по школам;
- закрепить специалистов МУДО ЦСД  за общеобразовательными учреждениями для проведения диагностики;
-  подготовить образцы бланков для диагностики и анкетирования;
-  осуществить обобщение результатов диагностики: по результатам 1-го этапа – в срок до 15.03.2018, по результатам 2-го этапа -  в срок до 09.06.2018;
- организовать проведение собеседования и психологического консультирования по итогам диагностики.
1. Директорам общеобразовательных учреждений:
- обеспечить участие в диагностике обучающихся, имеющих согласие родителей на психологическое сопровождение ребёнка.
- создать условия для проведения тестирования, подготовить необходимое количество бланков для диагностики.
	6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего инспектора комитета по образованию Фролову Т.В.

	Консультант комитета
	по образованию					              И. Р. Возвышаева

Исполнитель: Фролова Т.В.